SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC / SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

BOLETIM DE SERVIÇO
EXTRAORDINÁRIO

N.º 06/2015 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA
DE OUTUBRO/2015

(LEI Nº 4.965, DE 05/05/66)

Este documento foi editado, composto
e impresso pela Diretoria Sistêmica de
Gestão  de  Pessoas  deste  Instituto
Federal  de  Educação,  Ciência  e
Tecnologia  de  Mato  Grosso,  com  o
intuito  de  publicar  e divulgar  os atos
oficiais  administrativos  desta
Instituição.

Cuiabá/MT, 13 de outubro de 2015.

                       BOLETIM DE SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO Nº 06/2015. 1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC / SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

Reitor
José Bispo Barbosa

Pró-Reitor de Administração e Planejamento
Tulio Marcel Rufino de Vasconcelos Figueiredo

Pró-Reitor de Ensino
Ghilson Ramalho Corrêa

Pró-Reitor de Extensão
Levi Pires de Andrade

Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação
Antônio Carlos Vilanova

Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional
Gláucia Mara de Barros

Diretora Sistêmica de Gestão de Pessoas
Fernanda Christina Garcia da Costa

Diretor de Gestão de Tecnologia da Informação
Fabiano Pontes Pereira da Silva

                       BOLETIM DE SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO Nº 06/2015. 2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC / SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

Índice

Portaria 1.408 ........................................................................ 04
Portaria 2.134 ........................................................................ 04
Portaria 2.153 ........................................................................ 05

                       BOLETIM DE SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO Nº 06/2015. 3

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC / SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1.408, DE 03 DE JUNHO DE 2015

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, designado pela Portaria IFMT
nº  1.207,  de  11.05.2015,  publicada  no  D.O.U.  de  12.05.2015,  e  considerando  o  Processo  nº
23194.010920/2015-04;

RESOLVE:

I - Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência da primeira,
comporem  a  Comissão  para  comprovação  de  ocorrência  de  Acidente  em  Serviço  envolvendo  a
servidora Matrícula SIAPE nº 1916712, em 18.03.2015:

Fátima Leite Coelho
Luzinete Carvalho Torquato da Silva
Marcondes Paiva Serra

II  –  A comissão  deverá  emitir  Relatório  e  informar  se  foi  comprovado  ou  não  o
Acidente em Serviço, no prazo de 10 (dez) dias, a partir da publicação desta portaria.

III - Cientifiquem-se e cumpram-se.
WILLIAN SILVA DE PAULA

Reitor Substituto do IFMT

PORTARIA Nº 2.134, DE 25 DE SETEMBRO DE 2015

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, designado pela Portaria IFMT
nº  1.207,  de  11.05.2015,  publicada  no  D.O.U.  de  12.05.2015,  e  considerando  o  Processo  nº
23196.009671/2015-86;

RESOLVE:

I - Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência da primeira,
comporem  a  Comissão  para  comprovação  de  ocorrência  de  Doença  Relacionada  ao  Trabalho
envolvendo o servidor Matrícula SIAPE nº 0272474:

DANIELE SOARES VERAS DE SÁ (Médica do Trabalho - DSGP)
EDRIANA ANDREOLI SILVESTRE (Engª de Seg. do Trabalho - DSGP)
HENRIETT MARQUES MONTANHA (Psicóloga – Campus Cuiabá – Octayde Jorge

da Silva)
KARLA BEATRIZ BARROS DE ALMEIDA (Enfermeira do Trabalho - DSGP)

                       BOLETIM DE SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO Nº 06/2015. 4

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC / SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

II – A comissão deverá emitir Relatório e informar se foi comprovada ou não a
ocorrência de Doença Relacionada ao Trabalho, no prazo de 10 (dez) dias, a partir da publicação
desta portaria.

III - Cientifiquem-se e cumpram-se.
WILLIAN SILVA DE PAULA

Reitor Substituto do IFMT

PORTARIA Nº 2.153, DE 30 DE SETEMBRO DE 2015

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de
08.04.2013, publicado no D.O.U. de 09.04.2013, e considerando o Memorando nº 205/2015/GR/IFMT
e o Processo IFMT nº 23188.005674.2015-40;

RESOLVE:

I – Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro,
comporem Comissão de Processo Administrativo Disciplinar com o objetivo de apurar os fatos
narrados nos Processos IFMT nº 23188.005674.2015-40, 23193.014046.2015-86 e
23193.015848.2015-11:

JASSON BORRALHO PAES DE BARROS – Mat. SIAPE nº 1097255

VILSON DANTAS DOS SANTOS – Mat. SIAPE nº 0049385

ATILA MILHOMEM DA COSTA – Mat. SIAPE nº 1104106

II – Em caso de impedimento ou suspeição de algum dos membros desta Comissão,
designar-se-á o servidor VALDIVINO ANTONIO DA COSTA ARAUJO, Mat. SIAPE nº 1655021;

III – Determinar o prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da publicação desta
Portaria, para a conclusão dos trabalhos;

IV – Cientifiquem-se e cumpram-se.

               JOSÉ BISPO BARBOSA

Reitor do IFMT

                       BOLETIM DE SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO Nº 06/2015. 5